він визначив: причислити праведного Петра Багатостраждального

(Калнишевського) до лику святих для загального церковного шанування і

занести його ім’я у православний церковний календар; чесні останки

праведного Петра вважати святими мощами і віддавати їх на волю Божу;

пам’ять праведного Петра Багатостраждального святкувати 14 (1) жовтня, в

день Покрови Пресвятої Богородиці, Покровительки козацтва; написати

новопрославленому праведнику чесну ікону для поклоніння надрукувати

житіє і скласти богослужіння; благословити будівництво храмів на честь

праведного Петра Багатостраждального (Калнишевського); оголосити

Цим він ревно виконував заповідь Христову: «Блаженні милостиві, бо вони

помилувані будуть» (Мф. 5,7).

Бажаючи утвердити свою владу над Україною імператриця Катерина ІІ

своїм указом 1764 р. ліквідувала гетьманство, а 1775 р. наказала ліквідувати

й Запорізьку Січ. В ніч на 4 червня (17 червня за новим стилем) 1775 р.

царська армія оточила Січ – невелике містечко, з одною церквою. На той час

у Січі перебувало лише декілька сот душ, решта козаків знаходилася на

Запорізької єпархії. Пам’ять святому встановили святкувати 13 листопада (31

жовтня за ст. ст.) в день його представлення. Сам чин прославлення і

канонізації пройшов 13 листопада 2015 року в Покровському соборі що на

Запоріжжі під головуванням владики Онуфрія, предстоятеля УПЦ МП .

Канонізацію критикував протоієрей Олег Митров, який вважав що не